
 

 

 

 

ECOFAIR TRADE DIALOGUE 

Charita Česká republika ve spolupráci s Mendelovou Univerzitou v Brně, Heinrich Böll 

Stiftung a Misereor nabízejí  

Výzkumnou stáž pro studenty vysokých škol a univerzit 

Projekt EcoFair, který je podpořen ze zdrojů Evropské komise, se zaměřuje na zvyšování 
povědomí vysokoškolských studentů o rozvojové problematice se zaměřením na právo na přístup 
k potravinám jako klíčový aspekt zemědělského obchodu a investiční politiky. Projekt propojuje 
znalosti, know-how a možnosti v zemích EU s partnerskými organizacemi a institucemi v zemích 
Globálního Jihu, převážně pak Subsaharské Afriky a Indie. V rámci realizovaných aktivit je snaha 
podpořit také studenty českých vysokých škol a univerzit v jejich výzkumných záměrech 
magisterských diplomových a doktorandských disertačních prací na téma se zaměřením na Right 
to Food (Právo na potravu). Koncovými příjemci projektu jsou pak samotní zemědělci a pastevci 
v rozvojových zemích, zvláště v subsaharské Africe, ale i v dalších zapojených partnerských 
zemích. 

Projekt EcoFair nabízí spolupráci pro studenty magisterských a doktorandských studijních 
programů na vysokých školách a univerzitách v České republice.  

Výzkumné téma: 

- Propojení s tématem Právo na potravu (Right to Food) v rozvojových zemích (s důrazem 
na Subsaharskou Afriku, Indii, ale i možnosti dalších zemí po vzájemné domluvě), 
zemědělský obchod a investice v rozvojových zemích, land grabbing apod. 

- Cílová země výzkumu bude konzultována s organizací, která je v dané zemi aktivní (po 
dohodě se studentem) 

Návrh výzkumu: 

- Student musí vypracovat vlastní výzkumný návrh, který bude sledovat předem 
stanovenou strukturu (background information, problem assessment, research questions, 
expected results, outline of thesis, study area, sampling procedure, references, annexes) 

Příspěvek na stáž: 

- Projekt EcoFair nabízí výzkumné stipendium ve výši 3 100 € na pokrytí nákladů vzniklých 
z realizace výzkumu v cílové zemi (letenky, sub-grant, per diems na dobu 20 dní) 

Dále nabízíme: 

- Konzultace výzkumného záměru s předními odborníky na téma Right to Food (Heinrich 
Böll Stiftung) 

- Organizační podporu při plánování a samotném průběhu výzkumné stáže 



 

 

- Zprostředkování kontaktů 
v cílové zemi s partnerskou 

organizací/institucí 

 

 

- Zapojení se do zahraniční rozvojové spolupráce velkých evropských organizací a 
univerzit 

- Možnost podílet se i po skončení výzkumu na spolupráci s organizacemi  

Požadujeme: 

- V současnosti studenti zapsaní na magisterské či doktorandské studijní obory v ČR 
- Aktivní zapojení studentů při komunikaci, plánování i samotné realizaci výzkumu 
- Aktivní zájem o oblast RfF a zemědělského obchodu v souvislosti se zeměmi Globálního 

Jihu 
- Schopnost komunikovat a vypracovat výzkum v anglickém jazyce 
- Ochotu podílet se na propagaci a sdílení výsledků výzkumu i po jeho skončení v rámci 

dalších aktivit projektu (např. formou expertních seminářů a vision workshopů) 
- Minimální finanční gramotnost při účtování výdajů spojených s výzkumem (základní 

finanční rozvaha výzkumu, závěrečné předložení účtenek) 

Výzkumné stipendium bude vyplaceno ve dvou fázích: 

1. Po podepsání smlouvy se studentem: plná hodnota per diems na 20 dnů stáže, 50 % sub-
grantu; 

2. Po odevzdání finální verze výzkumu a vyúčtování: 50 % sub-grantu 

 

Zájemci o výzkumnou stáž z řad studentů mohou zaslat svůj motivační dopis, průvodní dopis 

k plánovanému výzkumu a návrh výzkumného záměru pouze v anglickém jazyce do 15. 1. 
2015 na níže uvedenou emailovou adresu. V případě potřeby konzultace k projektovému záměru 
nás neváhejte kontaktovat. 

Ondřej Suchánek 

Projektový manažer EcoFair 

Charita Česká republika 

ondrej.suchanek@charita.cz 

+420 731 604 323 

 

www.ecofair-trade.org 

 


